

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
10000000	ACTIVOS TOTALES	650,308	621,477
11000000	ACTIVOS CIRCULANTES	150,317	145,348
11010000	EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO	3,990	3,892
11020000	INVERSIONES A CORTO PLAZO	0	0
11020010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
11020020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS PARA NEGOCIACIÓN	0	0
11020030	INSTRUMENTOS FINANCIEROS CONSERVADOS A SU VENCIMIENTO	0	0
11030000	CLIENTES (NETO)	34,840	38,987
11030010	CLIENTES	35,903	41,153
11030020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	-1,063	-2,166
11040000	OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	17,001	17,289
11040010	OTRAS CUENTAS POR COBRAR	17,001	17,289
11040020	ESTIMACIÓN PARA CUENTAS INCOBRABLES	0	0
11050000	INVENTARIOS	94,486	85,180
11051000	ACTIVOS BIOLÓGICOS CIRCULANTES	0	0
11060000	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0
11060010	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
11060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
11060030	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
11060050	DERECHOS Y LICENCIAS	0	0
11060060	OTROS	0	0
12000000	ACTIVOS NO CIRCULANTES	499,991	476,129
12010000	CUENTAS POR COBRAR (NETO)	0	0
12020000	INVERSIONES	0	0
12020010	INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
12020020	INVERSIONES CONSERVADAS A SU VENCIMIENTO	0	0
12020030	INVERSIONES DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
12020040	OTRAS INVERSIONES	0	0
12030000	PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	491,565	461,847
12030010	INMUEBLES	352,929	295,345
12030020	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	879,691	808,221
12030030	OTROS EQUIPOS	112,362	100,519
12030040	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	-853,541	-742,483
12030050	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	124	245
12040000	PROPIEDADES DE INVERSIÓN	0	0
12050000	ACTIVOS BIOLÓGICOS NO CIRCULANTES	0	0
12060000	ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	549	5,242
12060010	CRÉDITO MERCANTIL	0	0
12060020	MARCAS	0	0
12060030	DERECHOS Y LICENCIAS	363	5,056
12060031	CONCESIONES	0	0
12060040	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	186	186
12070000	ACTIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0
12080000	OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	7,877	9,040
12080001	PAGOS ANTICIPADOS	0	0
12080010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
12080020	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
12080021	ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA	0	0
12080040	CARGOS DIFERIDOS (NETO)	721	1,884
12080050	OTROS	7,156	7,156
20000000	PASIVOS TOTALES	368,846	343,261
21000000	PASIVOS CIRCULANTES	142,598	87,025
21010000	CRÉDITOS BANCARIOS	35,058	10,632
21020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
21030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	12,624	0
21040000	PROVEEDORES	31,439	35,348
21050000	IMPUESTOS POR PAGAR	51,784	30,369
21050010	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	61	61
21050020	OTROS IMPUESTOS POR PAGAR	51,723	30,308
21060000	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	11,693	10,676

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
21060010	INTERESES POR PAGAR	5,994	5,092
21060020	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
21060030	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
21060050	BENEFICIOS A EMPLEADOS	0	0
21060060	PROVISIONES	1,123	2,107
21060061	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA CIRCULANTES	0	0
21060080	OTROS	4,576	3,477
22000000	PASIVOS NO CIRCULANTES	226,248	256,236
22010000	CRÉDITOS BANCARIOS	95,052	112,488
22020000	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0
22030000	OTROS PASIVOS CON COSTO	68,819	81,442
22040000	PASIVOS POR IMPUESTOS DIFERIDOS	55,992	56,182
22050000	OTROS PASIVOS NO CIRCULANTES	6,385	6,124
22050010	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
22050020	INGRESOS DIFERIDOS	0	0
22050040	BENEFICIOS A EMPLEADOS	6,385	6,124
22050050	PROVISIONES	0	0
22050051	PASIVOS RELACIONADOS CON ACTIVOS MANTENIDOS PARA SU VENTA NO CIRCULANTES	0	0
22050070	OTROS	0	0
30000000	CAPITAL CONTABLE	281,462	278,216
30010000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	281,462	278,216
30030000	CAPITAL SOCIAL	224,103	224,103
30040000	ACCIONES RECOMPRADAS	9,391	8,544
30050000	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	30,779	30,779
30060000	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
30070000	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	0	0
30080000	UTILIDADES RETENIDAS (PERDIDAS ACUMULADAS)	-169,827	-127,462
30080010	RESERVA LEGAL	20,513	17,256
30080020	OTRAS RESERVAS	0	0
30080030	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-147,975	-209,861
30080040	RESULTADO DEL EJERCICIO	-42,365	65,143
30080050	OTROS	0	0
30090000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	187,016	142,252
30090010	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	276,136	231,372
30090020	GANANCIAS (PERDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	-1,137	-1,137
30090030	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0
30090040	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0
30090050	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0
30090060	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	-1,887	-1,887
30090070	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
30090080	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	-86,096	-86,096
30020000	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

**ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA
DATOS INFORMATIVOS**

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

**CONSOLIDADO
Impresión Final**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

REF	CONCEPTOS	CIERRE PERIODO ACTUAL	CIERRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
91000010	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA CORTO PLAZO	2,431	2,526
91000020	PASIVOS MONEDA EXTRANJERA LARGO PLAZO	0	0
91000030	CAPITAL SOCIAL NOMINAL	152,538	152,538
91000040	CAPITAL SOCIAL POR ACTUALIZACIÓN	71,565	71,565
91000050	FONDOS PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	6,384	6,124
91000060	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	8	8
91000070	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	146	162
91000080	NUMERO DE OBREROS (*)	444	444
91000090	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	209,513,091	208,269,955
91000100	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	8,213,518	9,456,654
91000110	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	899	946
91000120	DEUDA DE ASOCIADAS GARANTIZADA	0	0

(1) ESTE CONCEPTO SE DEBERÁ LLENAR CUANDO SE HAYAN OTORGADO GARANTÍAS QUE AFECTEN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40010000	INGRESOS NETOS	339,147	88,923	335,497	83,879
40010010	SERVICIOS	0	0	0	0
40010020	VENTA DE BIENES	339,147	88,923	335,497	83,879
40010030	INTERESES	0	0	0	0
40010040	REGALIAS	0	0	0	0
40010050	DIVIDENDOS	0	0	0	0
40010060	ARRENDAMIENTO	0	0	0	0
40010061	CONSTRUCCIÓN	0	0	0	0
40010070	OTROS	0	0	0	0
40020000	COSTO DE VENTAS	308,143	88,687	304,137	77,990
40021000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	31,004	236	31,360	5,889
40030000	GASTOS GENERALES	52,410	12,827	54,748	13,770
40040000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS, NETO	-21,406	-12,591	-23,388	-7,881
40050000	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	-12,816	-2,158	162,155	173,924
40060000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (*)	-34,222	-14,749	138,767	166,043
40070000	INGRESOS FINANCIEROS	17	12	16	6
40070010	INTERESES GANADOS	17	12	16	6
40070020	UTILIDAD POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	0	0	0	0
40070030	UTILIDAD POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40070040	UTILIDAD POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40070050	OTROS INGRESOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080000	GASTOS FINANCIEROS	27,536	8,534	38,530	11,834
40080010	INTERESES DEVENGADOS A CARGO	24,121	7,947	36,566	11,041
40080020	PÉRDIDA POR FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NETO	3,415	587	1,964	793
40080030	PÉRDIDA POR DERIVADOS, NETO	0	0	0	0
40080050	PÉRDIDA POR CAMBIOS EN VALOR RAZONABLE DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40080060	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
40090000	INGRESOS (GASTOS) FINANCIEROS NETO	-27,519	-8,522	-38,514	-11,828
40100000	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40110000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-61,741	-23,271	100,253	154,215
40120000	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-19,376	-7,832	35,110	51,054
40120010	IMPUESTO CAUSADO	0	0	0	0
40120020	IMPUESTO DIFERIDO	-19,376	-7,832	35,110	51,054
40130000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES CONTINUAS	-42,365	-15,439	65,143	103,161
40140000	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE LAS OPERACIONES DISCONTINUAS, NETO	0	0	0	0
40150000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-42,365	-15,439	65,143	103,161
40160000	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	0	0	0	0
40170000	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-42,365	-15,439	65,143	103,161
40180000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA BÁSICA POR ACCIÓN	-0.32	-0.11	0.31	0.49
40190000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA POR ACCIÓN DILUIDA	0.00	0.00	0.00	0.00

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DEL RESULTADO INTEGRAL (NETOS DE IMPUESTOS)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
40200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	-42,365	-15,439	65,143	103,161
	PARTIDAS QUE NO SERAN RECLASIFICADAS A RESULTADOS				
40210000	GANANCIAS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES	44,764	44,764	23,391	23,391
40220000	GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
40220100	PARTICIPACIÓN EN RESULTADOS POR REVALUACIÓN DE PROPIEDADES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
	PARTIDAS QUE PUEDEN SER RECLASIFICADAS SUBSECUENTEMENTE A RESULTADOS				
40230000	RESULTADO POR CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS	0	0	0	0
40240000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA SU VENTA	0	0	0	0
40250000	CAMBIOS EN LA VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
40260000	CAMBIOS EN EL VALOR RAZONABLE DE OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
40270000	PARTICIPACIÓN EN OTROS RESULTADOS INTEGRALES DE ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0	0	0
40280000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES	0	0	0	0
40290000	TOTAL DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES	44,764	44,764	23,391	23,391
40300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL	2,399	29,325	88,534	126,552
40320000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0
40310000	UTILIDAD (PÉRDIDA) INTEGRAL ATRIBUIBLE A LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	2,399	29,325	88,534	126,552

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE Y TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR	
		ACUMULADO	TRIMESTRE	ACUMULADO	TRIMESTRE
92000010	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	34,573	8,654	32,622	8,172

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04**

AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE RESULTADOS DATOS INFORMATIVOS (12 MESES)

CONSOLIDADO

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO	
		ACTUAL	ANTERIOR
92000030	INGRESOS NETOS (**)	339,147	335,497
92000040	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN (**)	-34,222	138,767
92000060	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	-42,365	65,143
92000050	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	-42,365	65,143
92000070	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA (**)	34,573	32,622

(*) DEFINIRÁ CADA EMPRESA

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS 12 MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

ESTADOS DE CAMBIOS EN EL CAPITAL
CONTABLE
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONCEPTOS	CAPITAL SOCIAL	ACCIONES RECOMPRADAS	PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	OTRO CAPITAL CONTRIBUIDO	UTILIDADES O PÉRDIDAS ACUMULADAS		OTROS RESULTADOS INTEGRALES ACUMULADOS (NETOS DE IMPUESTOS)	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	TOTAL DE CAPITAL CONTABLE
						RESERVAS	UTILIDADES RETENIDAS (PÉRDIDAS ACUMULADAS)				
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2014	119,982	8,544	30,779	0	0	17,256	-209,861	118,861	85,561	0	85,561
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	104,121	0	0	0	0	0	0	0	104,121	0	104,121
RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	65,143	23,391	88,534	0	88,534
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014	224,103	8,544	30,779	0	0	17,256	-144,718	142,252	278,216	0	278,216
SALDO INICIAL AL 1 DE ENERO DEL 2015	224,103	8,544	30,779	0	0	17,256	-144,718	142,252	278,216	0	278,216
AJUSTES RETROSPECTIVOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
APLICACIÓN DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES A UTILIDADES RETENIDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0	0	0	0	0	3,257	-3,257	0	0	0	0
DIVIDENDOS DECRETADOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RECOMPRA DE ACCIONES	0	847	0	0	0	0	0	0	847	0	847
(DISMINUCIÓN) AUMENTO EN PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(DISMINUCIÓN) AUMENTO DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS MOVIMIENTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL	0	0	0	0	0	0	-42,365	44,764	2,399	0	2,399
SALDO FINAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015	224,103	9,391	30,779	0	0	20,513	-190,340	187,016	281,462	0	281,462

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
50010000	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	-61,741	100,253
50020000	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	26,591	-143,134
50020010	+ ESTIMACIÓN DEL PERIODO	0	0
50020020	+PROVISIÓN DEL PERIODO	0	0
50020030	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	26,591	-143,134
50030000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	34,573	32,622
50030010	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL PERIODO	34,573	32,622
50030020	(-) + UTILIDAD O PERDIDA EN VENTA DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0	0
50030030	+(-) PÉRDIDA (REVERSIÓN) POR DETERIORO	0	0
50030040	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
50030050	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50030060	(-)INTERESES A FAVOR	0	0
50030070	(-)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50030080	(-) +OTRAS PARTIDAS	0	0
50040000	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	24,121	36,566
50040010	(+)INTERESES DEVENGADOS A CARGO	24,121	36,566
50040020	(+)FLUCTUACIÓN CAMBIARIA	0	0
50040030	(+)OPERACIONES FINANCIERAS DE DERIVADOS	0	0
50040040	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
50050000	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	23,544	26,307
50060000	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-20,030	-121,629
50060010	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CLIENTES	4,151	5
50060020	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-9,305	-1,934
50060030	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	9,505	-16,524
50060040	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-3,909	4,421
50060050	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	-20,472	-107,597
50060060	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	0	0
50070000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	3,514	-95,322
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
50080000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-325	-492
50080010	(-)INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080020	+DISPOSICIONES DE INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
50080030	(-)INVERSION EN PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	-342	-509
50080040	+VENTA DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
50080050	(-) INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080060	+DISPOSICION DE INVERSIONES TEMPORALES	0	0
50080070	(-)INVERSION EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080080	+DISPOSICION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
50080090	(-)ADQUISICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080100	+DISPOSICIONES DE NEGOCIOS	0	0
50080110	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
50080120	+INTERESES COBRADOS	17	17
50080130	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
50080140	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO			
50090000	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-3,091	95,642
50090010	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090020	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090030	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090040	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
50090050	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
50090060	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
50090070	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	104,121
50090080	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
50090090	+ PRIMA EN EMISIÓN DE ACCIONES	0	0
50090100	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
50090110	(-)INTERESES PAGADOS	-3,938	-8,479
50090120	(-)RECOMPRA DE ACCIONES	847	0
50090130	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO (METODO INDIRECTO)

POR LOS PERIODOS DE DOCE MESES TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE
2015 Y 2014

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF	CUENTA/SUBCUENTA	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50100000	INCREMENTO (DISMINUCION) DE EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	98	-172
50110000	CAMBIOS EN EL VALOR DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	0	0
50120000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	3,892	4,064
50130000	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	3,990	3,892

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 3

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

Reporte al Cuarto Trimestre del 2015

Febrero del 2016

Comentarios del Trimestre

Los ingresos de la Compañía presentan un crecimiento del 6.0% respecto al mismo periodo de 2014.

El mercado nacional ve incrementada su venta 2.4% respecto al cuarto trimestre de 2014.

El mercado de exportación presenta un incremento del 70.8% en pesos en el cuarto trimestre respecto al año anterior. En dólares el crecimiento es del 37.0%.

Los gastos generales muestran una reducción del 6.8%.

Durante el trimestre, el peso tuvo una depreciación del 1.8% respecto al dólar y cerró en \$17.20 pesos por dólar. En los últimos 12 meses la depreciación fue del 16.7%, situación que incide en los resultados operativos toda vez que la materia prima y los insumos más importantes del proceso de producción se comercializan en dólares.

El 4 de diciembre de 2015 la Empresa emitió evento relevante informando que se negó la Protección y el Amparo de la justicia federal al acreedor que promovió un amparo indirecto en contra de la sentencia de 11 de junio de 2015 que ratificó la aprobación del convenio concursal mediante sentencia de fecha 29 de Septiembre de 2014 dictada en autos del Concurso Mercantil 389/2012; en consecuencia, se confirmó la aprobación del citado convenio concursal. A la fecha existe Juicio de Amparo promovido por otro Acreedor, en contra de la misma sentencia de fecha 11 de junio de 2015, el cual se encuentra pendiente de resolución".

•Estado de Resultados 4T15 vs 4T14 (octubre - diciembre)

Las ventas totales aumentaron 6.0% en pesos, 5.1% en volumen y disminuyen 12.2% medidas en dólares.

La venta nacional se incrementa 2.4% en pesos, 4.0% en volumen y se reduce 15.0% en términos de dólares.

La venta exportación se incrementa 70.8% en pesos, 33.2% en volumen y 37.0% en dólares.

El resultado bruto presenta una disminución de 96.0% en pesos y respecto a ventas se ubica en 0.3% comparado con el 7.0% al 4T14.

Los gastos generales se ubican en 14.4% sobre ventas comparados con el 16.5% del 4T14.

Los gastos de venta respecto a ventas pasan de 7.8% a 7.1%. Los gastos de administración respecto a ventas mejoran de 8.7% a 7.3%.

El resultado operativo es desfavorable y representa el -14.2% de los ingresos, comparable con el -9.4% del 4T 2014.

La UAFIDA representa -\$3.9 millones de pesos y se compara a \$291 mil pesos del 4T 2014.

Otros Ingresos y Gastos

En Otros Gastos se reflejan principalmente los costos y gastos que conlleva la implementación del Convenio Concursal y los procesos legales. En 2014 se muestran los efectos del Convenio Concursal que consideraban una quita del 20% sobre los adeudos.

Resultado Integral de Financiamiento

El resultado integral de financiamiento presenta un costo por \$8.5 millones de pesos en comparación a \$11.8 millones de pesos del 4T14.

Los intereses consideran los intereses devengados previstos en el Convenio Concursal, así como costos financieros, los cuales presentan una reducción del 28.0% respecto a los observados en el 4T-2014.

Los cambios en la paridad cambiaria 4T15 generaron una pérdida de \$587 mil pesos comparada con pérdida por \$793 mil pesos al 4T14.

Impuestos a la utilidad

Se reconoce la provisión correspondiente a ISR diferido.

Utilidad Neta

El resultado del cuarto trimestre de 2015 presenta pérdida de \$15.4 millones y se compara con utilidad de \$103.1 millones de pesos al 4T14.

•Resultados Últimos Doce Meses 2015 vs 2014 (octubre - septiembre)

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 3

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

Las ventas totales incrementan 1.1% en pesos, reduciendo 1.3% en volumen y 15.4% en términos de dólares.

Las ventas nacionales disminuyen 1.5% en pesos, 1.6% en volumen y 17.6% en términos en dólares.

Las exportaciones aumentan 36.0% en pesos, 4.1% en volumen y 13.7% en dólares.

El margen bruto pasa de 9.3% en 2014 a 9.1% en 2015.

Los gastos generales se reducen 4.3% y se ubican en 15.5% sobre ventas, comparable con el 16.3% últimos 12 meses a diciembre de 2014. Los gastos de venta se ubican en 7.6% sobre ventas y se compara al 8.1% de 2014. Los gastos de administración se ubican en 7.9% respecto al 8.2% de 2014.

El margen de operación pasa del -7.0% en 2014 a -6.3% a 2015.

La UAFIDA mejora al pasar de 2.8% en 2014 al 3.9% en 2015, con respecto a ventas.

Otros ingresos y gastos

Refleja el efecto neto del ingreso generado por la quita de la deuda del convenio concursal, con la pérdida derivada de los costos y gastos que conlleva la implementación del Plan de Negocios, la actualización de los adeudos fiscales, costos fijos no productivos durante el proceso de inactividad de la Planta y la revaloración de inventarios por cambio en el precio de materia prima.

Resultado Integral de Financiamiento

El resultado integral de financiamiento a diciembre de 2015 representó un cargo por \$27.5 millones pesos en comparación de un cargo por \$38.5 millones de pesos al ejercicio 2014.

Los intereses devengados se reducen 34.0% al pasar de \$36.5 a \$24.1 millones de pesos.

A partir del cuarto trimestre de 2014 se reconocen los intereses derivados del Convenio Consursal. En trimestres previos, los créditos no generaban intereses, pero se actualizaban al ser convertidos a UDIS. El efecto de variación de las UDIS se refleja en este rubro.

La variación de la paridad cambiaria representó un cargo por \$3.4 millones de pesos en el 2015, comparado con un cargo por \$1.9 millones de pesos al 2014.

Impuestos a la utilidad

En este rubro se registran las provisiones de ISR diferido.

Resultado Neto

El resultado neto es pérdida por \$42.3 millones, que se compara con utilidad por \$65.1 millones de pesos al 2014.

•Balance al 31 de Diciembre de 2015 vs 31 de Diciembre de 2014.

La depreciación del peso en los últimos 12 meses por 16.7%, así como la incorporación de los efectos derivados de la aprobación del Convenio Concursal en el último trimestre de 2014, generan variación al comparar las cifras en términos de pesos y dólares.

Los activos totales se incrementan 4.9% en pesos y reducen 10.1% en dólares. La cartera se reduce 10.6% en pesos y 23.5% en dólares. Los inventarios se incrementan 10.9% en pesos y reducen 5.0% en dólares. El activo fijo se incrementa 6.4% en pesos y reduce 8.9% en dólares.

El pasivo total se incrementa 8.0% en pesos y reduce 7.5% en dólares. La deuda con costo se reduce 11.4% en dólares para ubicarse en US\$ 12.3 millones.

El capital contable pasó de \$278.1 a \$281.4 millones de pesos.

•Asuntos Generales

El 4 de diciembre de 2015 la Empresa emitió evento relevante donde señala la sentencia dictada por el Quinto Tribunal Unitario del Tercer Circuito con residencia en Zapopan, Jalisco, donde se negó la Protección y el Amparo de la justicia federal promovido en Juicio de Amparo Indirecto por GE Capital, en contra de la sentencia de 11 de junio de 2015 dictada por el Cuarto Tribunal Unitario en Materia Civil del Tercer Circuito, que ratificó la aprobación del convenio concursal llevada a cabo por el C. Juez Segundo de Distrito en Materia Civil en el Estado de Jalisco, mediante sentencia de fecha 29 de Septiembre de 2014 dictada en autos del Concurso Mercantil 389/2012 seguido a Hilasal Mexicana, S.A.B. de C.V., en consecuencia, se confirmó la aprobación del citado convenio concursal.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: HILASAL

TRIMESTRE: 04 AÑO: 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 3

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

Por auto de fecha 24 de diciembre de 2015, se tuvo a la quejosa interponiendo recurso de revisión, ordenando remitir el expediente al Tribunal Colegiado en Materia Civil del Tercer Circuito en turno, para su substanciación.

A la fecha existe Juicio de Amparo promovido por la Administradora Local Jurídica de Guadalajara Sur, del Servicio de Administración Tributaria, Órgano Desconcentrado de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, en contra de la sentencia de fecha 11 de junio de 2015 dictada por el Cuarto Tribunal Unitario en Materia Civil del Tercer Circuito, misma que se encuentra pendiente de resolución".

La empresa celebró contrato con NBC Universal para la utilización de los personajes PETS en la elaboración de los productos de la Compañía.

El índice de bursatilidad de la empresa al cierre de Diciembre de 2015 se ubicó en la posición 128 respecto a la posición 120 que tenía en Septiembre de 2015.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

**HILASAL MEXICANA S.A.B. DE
C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

FAVOR DE CONSULTAR ARCHIVO PDF ANEXO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INVERSIONES EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS
CONJUNTOS

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TENENCIA	MONTO TOTAL	
				COSTO DE ADQUISICIÓN	VALOR ACTUAL
TOTAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS				0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

DESGLOSE DE CRÉDITOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
OTROS																
BANCO DE CREDITO E INVERSION	SI	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	1,225	830	1,265	1,423	3,162						
CORP FINANCIERA DE OCCIDENTE	NO	23/12/2015	23/12/2015	TIIE+9 PUNTOS	N/A	17,623	0	0	0	0						
BANCO DEL BAJIO SA	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	809	548	835	939	2,086						
BANCOMEXT SNC	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	5,776	3,912	5,962	6,707	14,905						
FINANCIERA BAJIO SA	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	912	618	942	1,059	2,354						
GE CAPITAL CEF MEXICO S DE R	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE +2 PUNTOS	N/A	7,862	5,326	8,116	9,130	20,289						
HSBC MEXICO SA	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	382	259	395	444	986						
SANTADER MEXICO SA DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	TIIE+2 PUNTOS	N/A	469	318	485	545	1,212						
TOTAL BANCARIOS					0	35,058	11,811	18,000	20,247	44,994	0	0	0	0	0	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

INFORMACIÓN DICTAMINADA

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	INSTITUCION EXTRANJERA (SI/NO)	FECHA CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO															
COMISION NACIONAL DEL AGUA	SI	29/09/2014	29/09/2021	N/A	796	538	822	925	2,055						
IMSS	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	152	102	156	175	389						
INFONAVIT	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	35	24	37	41	91						
INVLQ S DE RL DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	2,928	1,984	3,023	3,400	7,556						
RASEN DE MEXICO SA DE CV	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	4,218	2,858	4,354	4,899	10,886						
SHCP	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	3,654	2,475	3,772	4,243	9,429						
DIVERSOS	NO	29/09/2014	29/09/2021	N/A	841	570	868	977	2,170						
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES CON COSTO				0	12,624	8,551	13,032	14,660	32,576	0	0	0	0	0	0
PROVEEDORES															
DIVERSOS	NO			N/A	30,622										
DIVERSOS	NO									N/A	817				
TOTAL PROVEEDORES				0	30,622					0	817				
OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES															
VARIOS	NO			N/A	10,079	0	0	0	6,385						
DIVERSOS	NO									N/A	1,614	0	0	0	0
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES Y NO CIRCULANTES				0	10,079	0	0	0	6,385	0	1,614	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				0	88,383	20,362	31,032	34,907	83,955	0	2,431	0	0	0	0

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**
HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA (MILES DE PESOS)	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	MILES DE DÓLARES	MILES DE PESOS	
ACTIVO MONETARIO	153	2,625	0	0	2,625
CIRCULANTE	153	2,625	0	0	2,625
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
PASIVO	141	2,431	0	0	2,431
CIRCULANTE	141	2,431	0	0	2,431
NO CIRCULANTE	0	0	0	0	0
SALDO NETO	12	194	0	0	194

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN CONTRATO, ESCRITURAS DE LA EMISION

Y/O TITULO
NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA **2 / 2**

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN HILASAL

TRIMESTRE 04 AÑO 2015

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

DISTRIBUCIÓN DE INGRESOS POR PRODUCTO
INGRESOS TOTALES
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

PRINCIPALES PRODUCTOS O LINEA DE PRODUCTOS	VENTAS		% DE PARTICIPACION EN EL MERCADO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
INGRESOS NACIONALES					
TOALLAS Y BATAS DE	2,957,619	307,507	55.00	LICENCIAS VARIAS,	SAM'S, WAL MART
BAÑO 100% ALGODON	0	0	0	SAHARA,VOILA	BODEGA AURRERA,
	0	0	0	VALENCIA,LEGEND	COMERCIAL MEXICANA
	0	0	0	FIORENZA,ELITE	LIVERPOOL SA
	0	0	0	ROYAL CROWN,	TIENDAS CHEDRAUI
	0	0	0	ORGANIKA,CHEROKEE,	COSTCO, CASA LEY
	0	0	0	PRESTIGE,ESSENZA,	SUPERMERCADOS HEB,
	0	0	0	ANDRE ZOELLE,AURUM	
	0	0	0	ELEGANCE,TISSER	
INGRESOS POR EXPORTACIÓN					
TOALLAS DE BAÑO	178,514	31,640	0	HILASAL Y LAS DE	SAN MAR CORP,
	0	0	0	NUESTROS CLIENTES	WEST POINT
INGRESOS DE SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
TOTAL	3,136,133	339,147			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **HILASAL**
 HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE **04** AÑO **2015**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

CARACTERÍSTICAS DE LAS ACCIONES

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	0.34700	0	20,160,000	111,066,482	131,226,482	38,640	7,000	41,417
B	1.33000	0	0	78,286,609	78,286,609	0	0	0
TOTAL			20,160,000	189,353,091	209,513,091	38,640	7,000	41,417

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA
 FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

209,513,091

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **HILASAL**

TRIMESTRE: **04** AÑO: **2015**

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V.

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

INFORMACIÓN DICTAMINADA

Impresión Final

HILASAL MEXICANA S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIA, (HILASAL), LA COMPAÑIA O LA EMISORA
INFORMA AL PUBLICO INVERSIONISTA QUE:

1.-NO SE HAN UTILIZADO INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS DURANTE EL EJERCICIO
2015 Y NO SE TIENE CONTEMPLADO LA CONTRATACION DE ALGUNO EN EL CORTO PLAZO.

ATENTAMENTE,

LIC JORGE ANTONIO GARCIA FERNANDEZ
DIRECTOR GENERAL